

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области «О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.03.2023 № 371-НПА»

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации как государственной ответственным исполнителем программы Российской Федерации «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 196 (далее – госпрограмма РФ «Социальная поддержка граждан») во исполнение пункта 28 Положения о системе управления государственными программами Российской Федерации, постановлением Правительства утвержденного Российской от 26.05.2021 № 786, с учетом Порядка заключения соглашения о реализации на территории субъекта Российской Федерации государственных программ субъекта Российской Федерации, направленных на достижение целей и показателей государственной программы Российской Федерации, утвержденного приказом Минэкономразвития России от 30.11.2021 № 722 (далее – Порядок), а также в соответствии с пунктом 3 Плана-графика перехода государственных программ субъектов Российской Федерации на новую систему управления, согласованного Председателем Правительства Российской Федерации М.В. Мишустиным от 30.08.2022 № ММ-П6-14588, заключено «нефинансовое» соглашение «О реализации на территории Новосибирской области государственных программ субъекта Российской Федерации, направленных на достижение целей и показателей государственной программы Российской Федерации «Социальная поддержка граждан» от 14.12.2022 № 2022-00875 (далее – Соглашение).

В соответствии с дополнительным соглашением к Соглашению от 20.12.2023 № 2022-00875/1 проектом приказа министерства труда и социального развития Новосибирской области «О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.03.2023 № 371-НПА» предполагается внесение изменений в План реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области корректировки таблицы № 1 «Целевые индикаторы государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области» на очередной 2023 год» и таблицы № 2 «Информация о порядке сбора информации для определения

(расчета) плановых и фактических значений целевых индикаторов государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области» на очередной 2023 год.

Исключается целевой индикатор «Число детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно, в отношении которых в отчетном году произведена ежемесячная выплата в целях повышения доходов семей с детьми», а также уточняется плановое значение целевого индикатора «Доля детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно, в отношении которых в отчетном году произведена ежемесячная выплата, в общей численности детей этого возраста» на 2023 год. В действующей редакции государственной программы установлено значение 19,6%, в проекте изменений в государственную программу 38,5%. В связи с этим уточнена нумерация целевых индикаторов.

Министр



Е.В. Бахарева